PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TIỂU HỌC BÌNH DƯƠNG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 38/CTr-THBD
	Đông Triều, ngày 02 tháng 3 năm 2021

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC THÁNG 3/2021

* Trọng tâm:

- Tiếp tục thực hiện nghiêm túc công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 khi học sinh đi học trở lại.

          - Công tác phòng chống dịch Covid-19 Duy trì thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19. Xây dựng kế hoạch đảm bảo các điều kiện phòng, chống dịch bệnh Covid19 cho học sinh đi học tập trung tại trường.

- Công tác dạy và học: Tiếp tục dạy học trực tuyến và tổ chức dạy học trực tiếp theo chỉ đạo của UBND các cấp.

- Tổ chức lựa chọn sách giáo khoa lớp 1, lớp 2 năm học 2021-2022.
- Tham dự các chương trình tập huấn, bồi dưỡng do ngành tổ chức.

          * Lịch cụ thể :

	Ngày
	Nội dung công tác
	Người thực hiện

	01-05/3
	Tiếp tục tổ chức dạy học trực tuyến.

Tổ chức dọn vệ sinh, khử khuẩn chuẩn bị đón học sinh trở lại học tập trung sau nghỉ phòng chống dịch Covid-19
	GV và HS

CBGV,NV toàn trường

	08/3
	Tổ chức học tập trung tại trường sau nghỉ phòng chống dịch Covid-19
	CBGV,NV, HS toàn trường

	10/3
	Kiểm tra khảo sát kiến thức của học sinh sau thời gian học trực tuyến.
	Chuyên môn

	08-10/3
	Kiểm tra công tác dạy học và phòng, chống dịch của các lớp.
	BGH

	23/3
	 Tổ chức chuyên đề cấp tổ ( Tổ 2-3: Tổ chức hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp, chủ điểm tháng 3 Yêu quý mẹ và cô).

	Chuyên môn

	22-25/3
	Kiểm tra toàn diện 05 giáo viên Ban KT nội bộ

	Theo QĐ KTNB

	26/3
	Kiểm tra PHT: Việc chỉ đạo thực hiện BDTX, tổ chức các chuyên đề cấp trường, cụm trường.

	Theo QĐ KTNB

	Nơi nhận:

- Cổng TTĐT trường;

- CBGVNV;

           - Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG
Hoàng Yến

Chuyên đề dạy học môn ngoại ngữ và môn Âm nhạc. *Nhiệm vụ cụ thể: Ngày Nội dung công việc Người phụ trách 01 Duyệt chương trình, kế hoạch dạy học của giáo viên, kế hoạch tổ chuyên môn. BGH+TT 01-05 Tiếp tục tổ chức dạy học trực tuyến. BGH-GV 04 Tập huấn công tác phòng, chống dịch cho cán bộ, giáo viên chuẩn bị cho học sinh đi học trở lại (họp trực tuyến). BGH-đ/c Hà-NV y tế 05 Tập huấn cho học sinh và phụ huynh học sinh về các biện pháp đảm bảo an toàn khi cho học sinh đi học tập trung trở lại trường. (Trực tuyến). GVCN 06 - Sáng tổ chức lao động tổng vệ sinh trường lớp để chuẩn bị đón học sinh về học tập trung tại trường. - BGH kiểm tra các điểm trường, các lớp về các điều kiện đảm bảo an toàn phòng, chống dịch bệnh. BGH 08 Học sinh bắt đầu đi học tập trung trở lại trường. Kiểm tra nền nếp học tập của các lớp. BGH, GV 09 Kiểm tra khảo sát kiến thức của học sinh; BGH 10-12 BGH kiểm tra công tác dạy học và phòng, chống dịch cùa các lớp. BGH 12 Sinh hoạt chuyên môn tổ. TTCM 15-31 - Các lớp tiếp tục dạy học và đảm bảo các điều kiện phòng, chống dịch bệnh Covid-19. - Tiếp tục tuyên truyền, hướng dẫn học sinh và phụ huynh học sinh thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19. TTCM-BGH 25 Sinh hoạt chuyên môn tổ. TTCM 26 - Tổ chức chuyên đề cấp trường môn Tiếng Anh và môn Âm nhạc. - Kết nạp đội viên năm 2021. BGH-GV TPTĐ-BGH Nơi nhận: - BGH, các tổ trưởng; - Cổng thông tin điện tử của trường; - Lưu: VT. HIỆU TRƯ
PAGE